
František Hybl, Personalise me, Irsko

Strávil jsem 4 týdny v irském Corku. To se mi podařilo díky Střední škole designu a módy v

Prostějově a programu Erasmus+.

Pracoval jsem ve firmě Personalise me. Je to firma zabývající se potiskem na textil, specificky

na trička, mikiny, bryndáky, čepice, batohy apod. Jejich pracovní kolektiv se skládal ze 7

pracovníků. Pomocí tepelného lisu jsem tisknul potisky na textil, stříhal

jsem potisky a připravoval je na tisk, třídil a vybaloval jsem zboží, balil a

připravoval zboží na odvoz. Pro mě nejpřínosnější bylo to, že jsem viděl

celý proces od zadání objednávky přes její zpracování až po její odeslání

zákazníkovi.

Všichni na pracovišti byli milí, a když jsem něco pokazil, tak se nikdo

nehroutil a ke všemu se přistupovalo s klidem.

K ubytování a stravování nemám ani jednu výtku. Strava mi vyhovovala a

byla dostatečná a ubytování bylo bezproblémové.

Ve volném čase jsem chodil na procházky po okolí. Co se týče výletů, byl jsem v Blarney,

Cliffs of Moher, Kinsale, Crosshaven, Cobhu a Fotě.

Z peněz, které jsem získal z grantu, bylo hrazeno ubytování, MHD, letenky, stravování a

kapesné.

Kvůli stáži jsem absolvoval přípravné kurzy ve škole. Jednalo se o jazyk a přípravu na pobyt a

práci. Například jsem se třeba učil vše ohledně dopravy v Irsku.

Celkově stáž hodnotím velice pozitivně. Nejvíc jsem rád za to, že jsem

viděl kus jiné země, nakoukl do jiné kultury a zažil si život opravdového

pracovníka.

Za můj největší úspěch na stáži považuji zhotovení objednávky pro školu

svaté Kateřiny, protože celé zakázka byla neskutečně náročná a velmi

matoucí.



Nejvtipnější vzpomínkou, kterou jsem si z Irska odvezl, je bez debat řešení problémů s mými

zaměstnavateli a spolupracovníky - např. nedostatek potisků nebo mikin, či chybějící

produkty.


